Et in predictis omnibus et singulis ego Sancia predicta cer-
tiorata de iure meo per notarium infrascriptum renuncio scienter 
excepcioni doly metus et uis et benefficio uelleyani et iuri ypo-
thecarum et pignorum et omni alii iuri pro me contra predicta 
in aliquo facienti. Tactisque a me manu mea propria corporaliter 
et libenter sanctis IIIIor euangeliis et cru+ce Domini iuro quod 
predicta omnia et singula obseruabo semper fideliter et complebo 
et in aliquo non contraueniam racione exoarii uel sponsalicii mei 
uel alia racione, modo uel causa per me uel per interpositam 
personam aut personas. Sic me Deus adiuuet et dicta euangelia 
coram me posita et tacta.

 Insuper ego Egidius Gombaldi, presbiter, frater supradicti 
Bernardi Gombaldi, uenditoris, presens instrumentum uendicionis 
et totum ipsius tenorem laudo, aprobo, ratiffico et confirmo in 
omnibus et per omnia, et absoluo et diffinio uobis emptoribus 
prenominatis et uestris successoribus irreuocabiliter in perpetuum 
omnia iura et acciones, peticiones, uoces, querelas et causas, reales 
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ac personales, que michi uel meis competunt uel competere pos-
sunt in supradictis omnibus et singulis per predictos Bernardum 
Gombaldi et Sanctiam, eius uxorem, uobis superius uenditis quo-
cumque iure, modo, racione uel causa que dici ualeat siue scribi, 
faciens uobis dictis emptoribus et uestris successoribus firmum 
et yrreuocabile pactum de non petendo et de non agendo in iure 
uel extra ius per me uel per interpositam personam aut personas 
aliqua racione, sicut melius dici, intelligi uel excogitari potest sal-
uamento uestro ac comodo et uestrorum omnium successorum.

Quod est actum XVIo kalendas decembris, anno Domini mil-
lesimo CCo nonagesimo primo.

Sig+num Bernardi Gombaldi; sig+num Sancie, eius uxoris 
iurate, uenditorum; sig+num Egidii Gombaldi, fratris antedicti 
Bernardi Gombaldi, predictorum, qui hoc concedimus et firmamus 
firmarique rogamus. 

Sig+num Gillelmi Nicolay; sig+num Tomassi Martelli; sig+num 
Paschassi de Algayra; sig+num Gillelmi de la Sentiu, agricultorum, 
manentium in Alchanicio supradicto, testium.

Sig(signum)num Petri Acerii, notarii publici Ilerdensis, qui hoc 
scripsit cum suppraposito in IIIIa linea, ubi dicitur «in perpetuum».

264

1292, agost, 20
Ramon Amat i els altres marmessors de Ramon Arrufat, draper de 

Lleida, reconeixen haver rebut de fra Pere de Ferrer, comana-
dor d’Alguaire, vint sous jaquesos dels setanta que quedaven 
per pagar d’un deute que Gueralda, priora del mateix convent, 
i el seu escuder Pericó de Granyena devien al susdit difunt 
segons instrument públic redactat per Pere de Pallac, notari 
públic de Lleida.

 A Original: AAM, perg. núm. 160.

[...]rint uniuersi quod ego Raymundus Amat, [...] Bernardi de 
Apiaria et Iohannis de [...], Stephani de Sauarressi, manumissores 
[...] testamenti et rerum Raymundi Arrufati, draparii Ilerdensis olim 
defuncti, [...] cum hoc presenti instrumento confiteor ac recognosco 
in ueritate uobis fratri Petro de Ferrerii(?), comendatori domus 
Alguayre de ordine Hospitalis Ierhusalem, et aliis fratribus eius-
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dem domus uos mihi dedisse et soluisse et me a uobis habuisse 
ac numerando recepisse uiginti solidos Iachensium, facta inter me 
et uos summa et composicione super omnibus illis septuaginta 
solidis Iachensium, qui remanebant ad soluendum de illis scilicet 
[...] decem et octo denariis Iacchensium, quas Gueralda, Dei gratia 
priorissa domus de Alguayra predicte, et Periconus \de Granyana/, 
scutiffer suus, dicto deffuncto debebant cum publico instrumento 
scripto per Petrum de Pallach, notarium publicum Ilerdensem, ex 
quibus omnibus XXti solidis Iacchensium predictis ad totam meam 
uoluntatem uestri bene paccatus sum, renuncians omni excepcioni 
non numerate seu recepte peccunie et \non/ facte composicionis 
predicte et doli et etiam infactum. Ideoque cum hoc eodem ins-
trumento absoluo ac diffinio uos fratrem Petrum predictum et 
uestros et omnia bona predicte domus et bona etiam que fuerunt 
Gueralde, priorisse, et Periconi, eius scutiferi, predictorum, de om-
nibus accionibus, questionibus, peticionibus et demandis, realibus 
ac personalibus, directis, utilibus siue mixitis (sic), cuiuscumque 
generis uel speciei sint, quascumque contra uos uel uestros uel 
bona predicte domus uel bona etiam priorisse et Periconi, scutiferi 
ipsius, \facere uel mouere possem/ racione superius memorata sine 
aliquo uinculo et retentu mei et meorum, quem in predictis non 
facio quoquo modo, ffaciens inde uobis et uestris nomine quo 
supra finem et firmum atque ireuocabile pactum de non petendo 
et de non agendo in iure uel extra ius per me seu per aliquam 
interpositam personam aut personas ullo modo, sicut melius ac 
plenius dici, scribi, intelligi siue excogitari possit utili saluamento 
uestro ac comodo et uestrorum.

Quod est actum XIIIo kalendas septembris, anno Domini MCC 
nonagesimo secundo.

Sig+num Raymundi Amat predicti, qui hoc firmo et concedo 
firmarique rogo. 

Sig+num Guillelmi Bernardi, presbiteri; sig+num Berengarii 
Altermir, testium.

Sig(signum)num mei Bernardi de Sancto Iusto, qui sub ius-
sione Petri Columbi, notarii publici Ilerdensis, hoc scripsi cum 
supraposito in VIIIa linea, ubi dicitur «facere uel mouere possem», 
et cum supraposito in IIIIa linea, ubi dicitur «de Granyana».

Sig(signum)num mei Petri Columbi, notarii publici Ilerdensis, 
qui hoc scribi feci.
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265

1292, novembre, 14. Lleida
Jaume (II), rei d’Aragó, Sicília, Mallorca, València i comte de Barce-

lona, s’adreça a tots els seus oficials i súbdits per comunicar-
los que confirma tots els privilegis, franqueses i immunitats 
que els seus avantpassats concediren als frares de Sant Joan 
de Jerusalem, motiu pel qual els ordena que observin i facin 
observar aquests privilegis a favor dels frares de l’Hospital i, 
en particular, a favor dels homes d’Alguaire així com dels llocs 
de la seva batllia.

 A Original: ACA, arm. 29, sac D, núm. 23.
 B Trasllat del 22 de novembre de 1315 autentificat pel notari públic de 

Barcelona Margarit Sunyer: ACA, Gran Priorat, arm. 23, carp. 1, perg. 22.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, Maiorice et Valen-
cie ac comes Barchinone, fidelibus suis procuratoribus, uicariis, 
suprauicariis, baiulis, iusticiis, iuratis, salmedinis, merinis, lezda-
riis, pedagiariis et uniuersis aliis officialibus et subditis suis per 
totam terram et iurisdiccionem suam constitutis, presentibus et 
futuris, salutem et gratiam. Cum nos confirmauerimus priuilegia, 
franquitates seu immunitates per antecessores nostros datas et 
concessas uenerabilibus fratribus Hospitalis Sancti Iohannis Ihe-
rosolimitani, prout in predictis priuilegiis continetur, mandamus  
et dicimus uobis quatenus quantum predictis fratribus Hospitalis et  
hominibus eorundem de Alguayre et locorum baiulie eiusdem, 
christianis scilicet iudeis et sarracenis, obseruetis et obseruari fa-
ciatis predicta priuilegia et franquitates et immunitates, prout in 
ipsa confirmatione nostra plenius continetur, et non contraueniatis 
nec aliquem contrauenire permitatis aliqua ratione.

Datum Ilerde XVIIIo kalendas decembris, anno Domini MoCCo 
nonagesimo secundo.
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1293, febrer, 14
Maria de Vall-llebrera, vídua de Pere de Vall-llebrera, i els seus fills 

Pericó i Jaume absolen la priora i el convent d’Alguaire del 
deute que el monestir devia a Martí i Pere de Vall-llebrera, 
fills del difunt.

 A Original: AAM, perg. núm. 161.
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Nouerint uniuersi quod nos domina Maria de Vallebrea (sic), 
uxor condam Petri de Vallebrera, et nos Perico et Iacme, filius eius, 
omnes insimul, per nos et per omnes nostros, cum hoc presenti 
publico instrumento omni tempore ualituro absoluimus et difinimus 
uobis domina prioressa de monasterii (sic) de Alguayra et conuen-
tum dicti locii, scilicet, totum omni debitum quem dicti monasterii 
debebat a·n Marti de Vallebrea et a.n Petro de Vallebrea, fylii eius 
condam, et suis.1 Sic omni iuri nostro uobis et uestris, pressentibus 
et futuris, difinimus et absoluemus, que numquam petemus nec 
petere facciamus dictum debitum, sed ista paginam et difinicione et 
absolucione nostra in perpetuum sint rata et firmam ante causam  
et in causam et post causam, in iure et extra ius semper2 et ubique, 
renunciantes omnibus legibus, iuribus et raciones (sic), scriptis et 
non scriptis, constitutis et constituendis et noue3 constitucionibus 
et omni iuri, tam canonyquo4 quam ciuili, et omni iuri epistolle 
diuini Adriani et Valeriani et iuri ypotacarum mearum.5